
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

  DN                      02  de  fevereiro  de  2024     sexta-feira     www.diariodonordeste.com.br 

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 296

página 1

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Abertura de Propostas de 
Preços – referente a Tomada de Preços Nº 2023.11.07.01, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM ÁREAS RURAIS (DIVERSOS SÍTIOS NO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ), DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 
O Presidente da comissão de licitação (CPL) da Prefeitura municipal de Caririaçu-Ceará, 
comunica e torna público para o conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de 
Fevereiro de 2024, às 08:00horas será realizado em sessão pública a abertura dos envelopes de 
propostas de preços referente a licitação supra citada. Informações e demais dúvidas poderão 
ser dirimidas nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço 
da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 01 de 
Fevereiro de 2024. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO 
DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro 
Aditivo N.º 2024.01.11.01 ao Contrato N.º 2023.08.15.01 decorrente do Tomada de Preços Nº 2023.03.17.01, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
AMPLIAÇÃO DE E.E.F - ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAULO BARBOSA LEITE - 
PARQUE RECREIO PARAÍSO, S/N - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: KLEBIO LANDI 
DE FRANÇA EIRELI. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação 
do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado 
por mais 150 (cento e cinquenta) dias, e vigorará a partir do dia 13 de Janeiro de 2024 com o seu novo vencimento na 
data do dia 11 de Junho de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o 
art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: 
KLEBIO LANDIM DE FRANCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. 
Caririaçu-Ceará, Em 31 de Janeiro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Termo de Aditivo 
- A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 2023.09.26.01 ao Contrato N.º 2023.03.29.03 
decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.24.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA: METAS 01/02 E 03 – A – SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 
CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO IV– TRAVESSA PROJETADA DA RUA PEDRO 
GONÇALO DA COSTA – BAIRRO JOSÉ AGOSTINHO – SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CE, deste município. Contratante: Secretaria Municipal De Educação Do Município De Caririaçu-Ceará. 
Contratada: Construtora Exito Eireli. Prorrogação Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão 
será prorrogado por mais 90 (Noventa) dias, e vigorará a partir do dia 28 de Setembro de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 27 de Dezembro de 2023. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia Martins. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Termo de Aditivo 
- A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do município de Caririaçu-Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o extrato do Quarto Aditivo N.º 2023.12.26.01 ao Contrato N.º 2023.03.29.03 
decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.24.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA: METAS 01/02 E 03 – A – SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 
CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO IV– TRAVESSA PROJETADA DA RUA PEDRO 
GONÇALO DA COSTA – BAIRRO JOSÉ AGOSTINHO – SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CE, deste município. Contratante: Secretaria Municipal De Educação Do Município De Caririaçu-Ceará. 
Contratada: Construtora Exito Eireli. Prorrogação Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão 
será prorrogado por mais 90 (Noventa) dias, e vigorará a partir do dia 28 de Dezembro de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 27 de Março de 2024. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia Martins. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Aditivo -  O 
ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de 
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 
2023.05.26.01 ao Contrato N.º 2023.03.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.09.01, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
RECUPERAÇÃO DE VERTEDOURO DO AÇUDE SERRA BRANCA. ASSENTAMENTO SERRA 
BRANCA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEO, deste município. Contratante: 
Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Infraestrutura. Contratada: Construtora Exito Ltda. Prorrogação 
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, 
conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 29 de Maio de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 28 de Julho de 2023. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município

E Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Aditivo -  O 
ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de 
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 
2023.07.27.01 ao Contrato N.º 2023.03.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.09.01, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
RECUPERAÇÃO DE VERTEDOURO DO AÇUDE SERRA BRANCA. ASSENTAMENTO SERRA 
BRANCA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEO, deste município. Contratante: 
Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Infraestrutura. Contratada: Construtora Exito Ltda. Prorrogação 
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, 
conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 29 de Julho de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 27 de Setembro de 2023. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Aditivo - O 
ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de 
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 
2023.09.26.02 ao Contrato N.º 2023.03.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.09.01, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
RECUPERAÇÃO DE VERTEDOURO DO AÇUDE SERRA BRANCA. ASSENTAMENTO SERRA 
BRANCA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, deste município. Contratante: 
Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Infraestrutura. Contratada: Construtora Exito Ltda. Prorrogação 
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, 
conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 28 de Setembro de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 27 de Novembro de 2023. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu – Aviso de Extrato de Publicação de Aditivo - O 
ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de 
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Quarto Aditivo N.º 2023.11.24.01 
ao Contrato N.º 2023.03.29.01 decorrente da Tomada de Preços Nº 2023.01.09.01, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
RECUPERAÇÃO DE VERTEDOURO DO AÇUDE SERRA BRANCA. ASSENTAMENTO SERRA 
BRANCA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, deste município. Contratante: 
Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Infraestrutura. Contratada: Construtora Exito Ltda. Prorrogação 
Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, 
conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 28 de Novembro de 2023 com o seu novo 
vencimento na data do dia 27 de Janeiro de 2024. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela 
Contratada: Syomara Alves Barboza. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos Barros. Caririaçu-Ceará, 
Em 31 de Janeiro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município. 

VIVACE CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

Torna público que requereu à Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente – AMMA a 
Licença de Instalação (LP, LI,) para 
Ampliação do Centro do Idoso, localizada 
no município do Eusébio – Ce localizado na 
Rua Irmã Ambrosina nº 701/702- Bairro 
Parque Havaí- CEP: 61761340- Eusébio – 
CE. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AMMA no 
qual esta publicação é parte integrante.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



